MAIORE POETA PL.] versibus subli- mioribus, & carmine grauiore, & maiore scriben- di spiritu.

QUANDO QVE] quodcumque, vt *Od. su- periore.*

PER SACRVM CLIVVM] per cliuum Ca- pitolinum, qui forum Romanum spectat. Nam, qui triumphabant, per viam sacram, & forum Ro- manum

D
E
F

A manum in Capitolium vehebantur, ut intelligere licet ex M. Tull. orat. de supplicijs. *At etiam, qui triumphant, eoque diutius viros hostium duces servant, ut his per triumphum ductis, pulcherrimum spectaculum, fructumque victoria populus Ro. percipere possit, cum de foro in Capitolium, currum flectere incipiunt, illos duci in carcerem iubent, idemque dies & victoribus imperij, & victis vita finem facit.* Alij putant per eum cliuū, triumphum agi solitum esse, qui Velabrum attingit, auctoritate Suetonij adducti, in Iulio Cæsare: cuius hæc verba sunt, *Gallici triumphi die Velabrum præteruehens pane currum excussus est, axe effracto, ascenditque Capitolium ad lumina quadraginta elephantis dextra, atque sinistra lychnuchos gestantibus.* Porphirio per sacrum cliuū interpretatur, per sacram viam, qua in Capitolium ascendebatur per ascensum Capitolij.

SICAMBROS] Germaniæ populos, Menapijs finitimos, quos hodie Gheldrensis appellam⁹. infra Oda 15. *Te cede gaudentes Sicambri Compositis venerantur armis.* Non dissimulabo in aliquot libr. manuscr. scriptum esse *Sygambros.*

BONIQUE DIVI] sic Od. 5. huius lib. *Diuis*

B *orte bonis optime Romula Custos gentis.* boni autem Dij appellantur, id est, benefici, largi, liberales.

IN AVRUM PRISCVM] in aureos mores: in mores illius ætatis, aureæ.

ET VRBIS PVBL. LVDVM] & publicam ciuitatis lætitiā, quam declarabit populus ferijs, & festis diebus, & ludo.

FORVMQVE LITIBVS ORBVM] Æschines in nobili illa oratione contra Ctesiphontem, reprehendens statim à principio orationis, suorum temporum mores, querensque veterum instituta esse corrupta, dicit, si hoc, & illud fiat, tū & ciuitatem optimè administratam iri, & iudicia paucissima futura, quasi iudiciorum & accusationum frequentia, & multitudo sit vnum ex reip. malis non minimum. verba Æschinis hæc sunt: *ἔγω γὰρ αἰ μὲν δοκῶ ἢ τε πόλις ἀριστα διοικεῖσθαι, αἴτε κρίσει ἐλάττω γίνεσθαι.* & Plato lib. 3. de rep. ostendit, in ea ciuitate, vbi increbuerit intemperantia, multa iudicia multaque liteis existere: quemadmodum, vbi est morborum multitudo, ibi sunt crebræ medicorum, & pharmacopolarum officinæ. Videtur autem Horatius, ut putabat Ios. Scaliger, expressisse hoc Pindaricum Isthm. εἰδ. δ. *Κελευθὸς τ' ὄρφανοι ὄβριος,* id est, contumeliæ magnum sonitum edentis expertes. sed hoc interest quod ὄρφανοι, apud Pind. significationem habet actiuam: orbem apud Horat. passiuam.